

ISHA-Turku ry:n toimintasuunnitelma vuodelle 2022

International Student of History Association Turun osasto eli ISHA-Turku ry kuuluu kansainväliseen International Students of History Association -historian opiskelijoiden yhteistyöjärjestöön, jonka tarkoituksena on edistää kansainvälistä yhteistyötä ja toimia kansainvälisenä foorumina historian opiskelijoiden alalla. ISHA:n pitkäaikaisena tavoitteena on luoda kontakteja eri maissa opiskelevien historian opiskelijoiden kesken. Tämä tavoite saavutetaan kansainvälisellä toiminnalla, joka ilmenee Euroopassa järjestettävänä seminaareina ja konferensseina.

ISHA-Turku toimii Turun yliopiston ja Åbo Akademin historian opiskelijoiden kansainvälisten yhteyksien luojana. Toimimme ISHAN kansainvälisen hallituksen asettamien arvojen ja tavoitteiden mukaan, sekä edesautamme niiden saavuttamisessa. ISHA-Turun jäseniä ovat halutessaan kaikki Turun yliopistolla opiskelevat paikalliset sekä kansainväliset opiskelijat. Tällä hetkellä ISHA-Turku ry:n jäsenistö muodostuu seuraavista TYYn (Turun yliopiston ylioppilaskunnan) alaisista ainejärjestöistä: Kritiikki ry, Vare ry, F-piste ry, Kutu ry ja Turun yliopiston Poliitiikan tutkimuksen klubi ry (P-klubi). Lisäksi ISHA-Turku ry:n jäsen on Åbo Akademin Historikerföreningen Kleio rf. Vuosi 2022 tulee tarjoamaan edellisten vuosien tapaan paljon kansainvälistä toimintaa turkulaisille opiskelijoille yli oppiaine-, tiedekunta- ja kansallisuusrajojen.

Suurin osa yhdistyksen omista tulevista tapahtumista järjestetään Turussa, mutta samanaikaisesti toimimme väljänä erilaisiin kansainvälisen kattojärjestöimme ISHA Internationalin tapahtumiin muualle Eurooppaan. ISHA-Turun hallitus tiedottaa ja tarjoaa neuvoja ISHAN tapahtumista ja lähtee myös itse niihin edustamaan mahdollisuuksien mukaan. Kotimaan tapahtumien järjestämisessä keskitytään luomaan tapahtumia, jotka sopivat jäsenjärjestöjen kalentereihin ja täydentävät niiden tapahtumatarjontaa, mutta tavoittavat samaan aikaan mahdollisimman laajan yleisön. Lisäksi tapahtumia kohdennetaan edellisten vuosien tapaan yhä enemmän Turussa oleville kansainvälisille opiskelijoille.

Kaiken toiminnan lähtökohtana ovat ne periaatteet, jotka on kirjattu yhdistyksen sääntöihin, sekä TYYn ja Åbo Akademis Studentkårenin jäsenjärjestöilleen asettamiin ohjesääntöihin ja toimintaperiaatteisiin. Toimintaa ohjaavat myös kansainvälisen kattojärjestön ISHA Internationalin antamat ohjeet kansainvälisille osastoilleen.

ISHA-Turku ry:n toiminta vuonna 2022

Covid-19-pandemia mahdollisesti vaikuttaa järjestötoimintaan vielä vuonna 2022. Tämä on huomioitava ISHA-Turku ry:n tapahtumien ja toiminnan järjestämisessä. Toimintavuonna 2021 toimintamme noudatti THL:n, Turun yliopiston, Humanitaan, Åbo Akademis Studentkårenin ja Turun yliopiston Ylioppilaskunnan sääntöjä ja ohjeita tapahtumien järjestämisestä pandemia-aikana. Suosittelemme että näiden tahojen sääntöjä ja ohjeita pandemia-ajan tapahtumien järjestämisestä noudatetaan myös vuonna 2022. Jos tässä toimintasuunnitelmassa esiteltyjä tapahtumia ei voida järjestää, suosittelemme tällaisessa tilanteessa keksimään jotain korvaavaa toimintaa.

Monipuoliset tapahtumat kotimaassa, ja etenkin osaston kotikaupunki Turussa, jonka korkeakoulujen opiskelijoille yhdistyksen tapahtumat ovat ensisijaisesti suunnattu, ovat tärkeä osa ISHA-Turku ry:n toimintaa. Yhdistyksen vuotuisiin perinteisiin tapahtumiin kuuluvat jäsenistölle suunnatut erilaiset infot ja tutustumistilaisuudet koskien ISHA Internationalia ja historian opiskelua Euroopassa. Yhdistys järjestää myös ainakin yhden (1) englanninkieliset sitsit, kaksi (2) englanninkielistä yleistietopohjaista pubivisaa, yhden (1) liikuntatapahtuman ja muita rentoja vapaa-ajan tapahtumia toimintavuoden 2022 aikana.

Kaikki edellä mainitut tapahtumat tulevat olemaan luonteeltaan kansainvälisiä, minkä avulla luodaan poikkitieteellinen traditio jäsenten keskuuteen. Samalla saadaan kansainväliset ja vaihto-opiskelijat osaksi toimintaa, markkinoimalla ISHA-Turun tapahtumia heille suunnatuissa kanavissa.

ISHA-Turku ry mainostaa aktiivisesti jäsenilleen myös Turun yliopiston Ylioppilaskunnan ja Åbo Akademis Studentkårenin ja muiden tahojen kansainvälisille opiskelijoille suunnattuja avoimia tapahtumia. Yhdistyksen kotimaiseen toimintaan kuuluvat yhdistyksen lakisääteinen vuosikokous, joka järjestetään alkuvuonna, sekä ylimääräiset yhdistyksen kokoukset, joita järjestetään tarpeen vaatiessa. ISHA-Turku ry:n hallitus kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa, paitsi kesä-elokuussa, päättämän yhdistyksen asioista ja suunnittelemaan sen tapahtumia. Kokoukset ovat avoimia kaikille yhdistyksen jäsenille.

Suosituksia vuoden 2022-toimintaan

ISHA-Turku ry on toimintaperiaatteiltaan kansainvälinen organisaatio, jonka takia toimintavuonna 2022 panostetaan ISHA-Turku ry:n kansainvälisen profiilin nostamiseen ja yleisestikin turkulaisten opiskelijoiden edustamiseen erilaisissa kansainvälisissä tapahtumissa. Käytännön tasolla tämä tarkoittaa turkulaisten opiskelijoiden kannustamista osallistumaan ISHA Internationalin ja sen alajärjestöjen kansainvälisiin tapahtumiin ja seminaareihin, mikäli niitä vuonna 2022 järjestetään turvallisesti.

Vuonna 2022 valittiin ISHA-Turku ry:lle yhdenvertaisuusvastaavan, sekä kaksi häirintäyhdyshenkilöä. Etä- ja livetapahtumissa onnistuimme ylläpitämään yhdenvertaisuutta poistamalla epäasiallisista, loukkaavaa tai syrjivää opiskelijakulttuuria. Suosittelemme ensi toimintavuodellekin yhdenvertaisuusvastaavan ja häirintäyhdyshenkilöiden valitsemista, sekä osallistumista TYYn ja Åbo Akademis Studentkårenin yhdenvertaisuuskoulutuksiin tai tutustumista ylioppilaskuntiemme ohjeisiin yhdenvertaisuudesta.

Toimintavuonna 2022 suosittelemme panostamaan tehokkaaseen tiedotukseen, jolla saataisiin lisää osallistujia toimintaamme, erityisesti Turussa opiskelevia. Jos pandemian takia järjestetään etätapahtumia, niitä voi mainostaa Turun opiskelijoiden lisäksi myös ISHA-Helsingille, ja muille ISHA Internationalin alajärjestöille. Suosittelemme aktiivista osallistumista muiden maiden ISHA-järjestöjen etätapahtumiin, sekä kutsumaan heitä aktiivisesti ISHA-Turku ry:n tapahtumiin. Suosittelemme tällaisen yhteydenpidon säilyttämistä pandemian jälkeenkin.

Livetapahtumien järjestämisessä suosittelemme lisäyksenä perinteiseen pubivisaan esimerkiksi hybridimallia, jossa Turun opiskelijat voivat livenä kisaila muiden maiden joukkueita vastaan, jotka ovat mukana etäyhteydellä. Suosittelemme myös vuonna 2022 järjestää ulkoliikuntatapahtumia, joissa voi ulkoilla ja samalla tutustua alueen arkeologisiin ja historiallisiin kohteisiin. Järjestimme lokakuussa 2021 Halloween sitsijuhlia, jotka tulivat nopeasti täyteen. Olemme kutsuneet kaikkia Turun yliopiston kansainvälisiä opiskelijoita, vaikka he eivät kuuluneet ISHA-Turun alajärjestöihin. Suosittelemme järjestää 1–2 sitsijuhlaa kutsumalla kaikkia Turun yliopiston kansainvälisiä käyttämällä TYYn ja kansainvälisten järjestöjen kanavia. Aiempina toimintavuosina ISHA-Turku ry on tehnyt yhteistyötä tapahtumien järjestämisessä muun muassa ESN Uni Turun ja TYY-Kansainvälisyssiiven kanssa, ja yhteistyötä heidän kanssaan suositellaan jatkettavan myös vuonna 2022. Myös muiden kansainvälisten opiskelijajärjestöjen kanssa suosittelemme tekemään yhteistyötä.

Marraskuussa 2020 oli tarkoitus järjestää ISHA-Turku ry:n 20-vuotisvuosijuhlat, mutta heitä siirrettiin pandemian takia seuraavalle toimintavuodelle vuodelle. Toimintavuonna 2021 emme onnistuneet jatkuneen pandemian tilannen ja aikataulun takia. Suosittelemme vuosijuhlien järjestämistä vuonna 2022, jos se on mahdollista.

Toimintavuoden 2021 jälkeen oli jäänyt ISHA-Turku ry:n 20-vuotisvuosijuhliin tarkoitettuja haalarimerkkejä, jotka ovat ajan myötä vanhentuneet. Suosittelemme jakamaan niitä ilmaiseksi livetapahtumien aikana. Suosittelemme myös suunnitella uusien haalarimerkkien hankkimista, jos budjettia riittää. Olemme myös hankkineet ISHA-Turun logolippua, jotta suositellaan käyttämään edustustehtävissä ja ylioppilaskunnan tapahtumissa. Sillä tavalla onnistutte paremmin mainostamaan ISHA-Turun toimintaa.

Lopuksi

Toimintansa turvaamiseksi ja mahdollistamiseksi ISHA-Turku ry hakee tällä toimintasuunnitelmalla TYYltä toiminta-avustusta toimintavuodeksi 2022.